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Bidrar till negativ syn på specialskolan
hrf har svarat på en remiss om att återetablera Ekeskolan och Hällsbo-
skolan som statliga specialskolor.

hrf har inga invändningar mot förslaget, eller att skolorna ska ingå i 
Specialskolemyndighetens ansvarsområde.

”Vi är dock inte nöjda med förslaget om ändring av specialskole-
förordningen och vi tycker att formuleringen i skollagen bidrar till en ne-
gativ syn på specialskolan. Lagen beskriver specialskolan som en sista 
utväg, inte ett jämbördigt alternativ till grundskolan.”

hrf:s absoluta mening är att myndighetens uppdrag avseende  
tvåspråkighet för hörselskadade och döva behöver tydliggöras i förord-
ningen. hrf anser att det krävs en förnyad skolorganisation med  
särskilt uppdrag gällande den målgrupp som på grund av hörselskada 
eller dövhet har behov av anpassad undervisning i skolan och  
tvåspråkighet, det vill säga teckenspråk och svenska.

HRF vill träffa utbildningsministern
hrf har tillsammans med övriga organisationer för döva och hörselska-
dade begärt tid för en uppvaktning hos utbildningsminister Jan Björk-
lund.  Orsaken är ett möte med Sofia Larsen (c)  som gör utredningen 
”Statliga specialskolor – förutsättningar och tydligare ansvarsfördel-
ning”.  Vid mötet framkom att det i direktiven till utredningen har  
använts en förlegad beskrivning av den målgrupp som har behov av  
anpassad undervisning, och att utredningen därmed skulle vara begrän-
sad till elever med teckenspråk som förstaspråk, det vill säga döva elever.

Utredaren anser sig därför inte ha möjlighet att lämna förslag om  
ansvarsfördelningen mellan stat och kommun gällande hela mål-
gruppen – hörselskadade och döva elever . Hörselskadeorganisatio-
nerna har därför begärt att snarast få träffa Jan Björklund för att disku-
tera behovet av ett tilläggsdirektiv till utredningen. 

Ny matrikel för HRF
hrf:s nya matrikel för 2007-2008 har skickats ut. Den innehåller som 
tidigare kontaktuppgifter för hela hrf: förbundsstyrelse, revisorer, och 
valberedning samt ordförande, sekreterare och kassör i föreningar och 
distrikt. 

Det finns även kontaktuppgifter för förbundskansliet, lokala expedi-
tioner, Hörselforskningsfonden, hrf Hörteknik ab och Unga Hörsel-
skadade. Alla hrf:s ordinarie förtroendevalda samt bemannade expe-
ditioner har fått ett exemplar av matrikeln. Föreningar och distrikt kan 
beställa extra matriklar, till exempel till sina ersättare eller andra som 
har förtroendeuppdrag  och kan ha nytta av matrikeln. 

Påminnelse om nomineringar till FS
 På förekommen anledning upprepas att sista dag för att nominera 
kandidater till förbundsstyrelsen är den 15 december 2007.  Detta är 
alltså nytt jämfört med tidigare efter-
som tidpunkten för kongressen har  
flyttats från september till maj. 

Det är endast föreningarna som har 
rätt att nominera och beslutet bör tas 
på ett föreningsmöte, höstmöte. I bör-
jan av september fick föreningarna  
nomineringsblanketten med bilagor 
från valberedningen

– För att valberedningen ska ha möj-
lighet att hitta rätt person till rätt upp-
drag fordras att ni medlemmar nominerar alla goda förmågor ni känner 
till, säger valberedningens ordförande Birgitta Magnusson. 

ledaren
Jan-Peter Strömgren

förbundsordförande
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Vi måste ta debatten
I FÖRRA LEDAREN KRÄVDE JAG svar från regeringen 
om det blir höjda statsbidrag eller inte. Svaret kom nu 
direkt i budgetpropositionen som presenterades i 
september. Regeringen ger handikapporganisatio-
nerna en viss kompensation för det försämrade stats-
bidraget de senaste sju åren. Det blir nu en höjning 
med 20 miljoner vilket är välkommet. I budgettexten 
säger också regeringen tydligt att man tycker att vårt 
arbete är viktigt för regeringen och andra som deltar 
i samhällsbyggandet.

Ett annat besked som regeringen gav vid senaste 
mötet i regeringens handikappdelegation var att de 
så kallade samverkansmedlen som idag utgår till 
Handikappförbunden (hso) som en del av det stats-
bidrag vi som bidragsberättigad organisation får ska 
kunna användas för andra samverkanslösningar. För-
utsättningen att man samlar 30 procent av de stats-
bidragsberättigade organisationerna. Eftersom vår 
samverkan med den övriga handikapprörelsen ska 
diskuteras på vår kongress våren 2008 utgör detta 
besked en intressant krydda till debatten.

Regeringens försök med fritt val av hjälpmedel vet 
vi nu att det kommer att påbörjas som planerat. Det 
kunde Hjälpmedelsinstitutet som fått regeringens 
uppdrag att ansvara för projektet informera om vid 
brukarrådets senaste möte i slutet av september. 
Samma vecka fick jag besked om att Skåneregionen 
planerar en ny organisation för hörselutprovning i 
regionen som bygger på auktorisation för 
leverantörer av tjänsten. Detta ska kom-
bineras med någon form av ”hörsel-
check”. I Stockholm har samtidigt kam-
marrätten beslutat angående tvisten 
rörande upphandlingen av basrehabi-
literingen. Det gör att i Stockholm 
blir det ett monopol för en ny aktör 
nämligen Storken ab. 

Mycket händer således nu runt om 
i landet i hörselvården vilket gör att 
det brådskar för oss i hrf att bearbeta 
alla frågorna. Inte minst viktigt är det 
att hela vår organisation bevakar ut-
vecklingen och tar debatten för en 
ordning som gör att vi även framöver 
får en bra samhällsfinansierad hörsel-
vård. För detta krävs ett starkt och be-
slutsamt hrf med tydliga besked i sak-
frågorna. En roll som vi är beredda och 
kompetenta att ta och som vi också 
kommer att ta.

HRF AKTUELLT
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Loggan för kongressen i 
Örebro 2008.


